
 
平成 26 年 2 月 10 日 

 

お疲れ様です。連絡係の稲垣です。 

週末は大荒れでしたね。仕事で関に行ったのですが、山を越える（トンネルを

抜ける）だけで 

雨から雪に変わりました。 

お疲れ様です。 

別添資料が開けないというご要望を賜り、変換して再送します。 

おそらくワード 2003 以前のバージョンをおつかいだと 

昨今の「.docx」って拡張子が開けない可能性があります。 

しかしながら、昨今の時代の流れですと、ほとんどの資料がこの拡張子に 

変わってきている時代。 

古いバージョンを利用いただいている方は下記の 

ところより互換パックなどをインストールしてみて下さい。 

私はマイクロソフトの回し者ではないですが、参考までに。 

http://office.microsoft.com/ja-jp/word-help/HA010044473.aspx 

ここが互換パックのアドレスです 

 

こんにちは。連絡係の稲垣です。 

雨ですねぇ。最近天気に敏感で、週末の雪山を心配してしまいます。今週末は

雪山も雨らしい...。 

体感は寒いようですが、上空のこの時期にしては暖かいようです。 

さて、地域の情報を頂きました。 

下記のように、別添内容が、別途各事業所さんに郵送されるようです。 

認知症が倍増し、独居、高齢世帯が増えていく社会をとらえ、各務原市の現状

を 

集計するには意義のある内容だと思います。 

是非皆様、全事業所協力しましょう。 

皆様ご協力のほどお願いします。 

返信は、近日各事業所に郵送される書面にて、ご対応してください。 

よろしくご査収ください。 

お世話になります。 

本会では、成年後見制度に関する相談事例の増加にともない、法人後見事業を

研究するための資料として、別紙のアンケートを作成し市内の居宅介護支援事

業所様へ郵送で調査依頼をさせていただきたいと存じます。 



お忙しいところ恐縮ですが、社協からの調査依頼にご協力いただけますよう会

員様に周知いただけますと幸いです。 

（対象事業所は、ワムネットにおいて検索された市内の３３の事業所に本日付

けで郵送させていただきます。） 

各務原市社会福祉協議会 土屋直樹（℡058-383-7610） 

 
 


